
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Veronika	MACHOVÁ

Název	práce Využití	dotačních	titulů	se	zaměřením	na	Evropskou	územní	spolupráci
Rakousko	-	Česká	republika

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KSR

Vedoucí	práce Pártlová	Petra,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Kučera

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Téma	je	naprosto	aktuální,	zejména	s	ohledem	na	to,	že	v	současné	době	budou
vypisovány	první	výzvy	z	různých	přeshran.	resp.	mezireg.	operačních	programů.	DP	se	může
stát	kvalitním	podkladem	pro	možné	pro	možné	proj.	záměry.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Stanovené	hypotézy	byly	relevantně	vyhodnoceny.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:	v	DP	jsou	použity	standardní	metody	a	postupy.	Pozitivně	hodnotím	vlastní
přínos	autorky	ve	formě	hodnocení	analyzovaných	projektů	dle	různých	kritérií.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:	Práce	místy	působí	spíše	popisně,	což	ale	u	tohoto	tématu	není	chybou.	Některé
výstupy	DP	se	mohou	stát	relevantním	podkladem	pro	možné	projektové	záměry	v
programovacím	období	2014	-	2020.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	DP	dle	mého	názoru	obsahuje	veškeré	povinné	součásti,	které	na	sebe	logicky
navazují.	Grafická	úprava	DP	je	na	dobré	úrovni.	Občas	se	objevují	drobné	chyby	v	citacích
(např.	někdy	autorka	využívá	pro	označení	stránky	"p",	někdy	"s".

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Tato	DP	je	dle	mého	názoru	zpracována	na	standardní	úrovni.	Oceňuji	zejména	očividně
samostatný	přístup	autorky	při	zpracování	této	DP.	Přínos	této	DP	spatřuji	zejména	ve	zhodnocení
dvou	významných	projektů	z	programovacího	období	2007	-	2013,	a	to	dle	různých	kritérií	vč.



názoru	vzorku	veřejnosti	ve	formě	dotazníkového	šetření.	Některé	výstupy	této	DP	mohou	být
podkladem	pro	navazující	projekty	v	aktuálním	programovacím	období.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Do	jaké	oblasti	/	jakých	oblastí	by	dle	Vašeho	názoru	měly	být	orientovány	projektové	záměry	v
rámci	přeshraniční	spolupráce	Jihočeského	kraje	v	tomto	programovacím	období?

2)	Pokuste	se	shrnout	svůj	vlastní	názor	na	problematiku	přeshraniční	spolupráce	regionů.

Datum:	12.09.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


